
 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 1 di 4 

 

MINISTERO DELLE POLITICHE 

AGRICOLE ALIMENTARI, FORESTALI E 

DEL TURISMO  

DECRETO 21 novembre 2018   
Modifiche ed integrazioni al registro  nazionale  delle  varieta'  di 

vite. (18A07626)  

(GU n.279 del 30-11-2018)  
  

  

                        IL DIRETTORE GENERALE  

                        dello sviluppo rurale  

  

  Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 dicembre  1969, 

n. 1164, modificato dal decreto del Presidente  della  Repubblica  18 

maggio 1982, n. 518, e dalla legge 19 dicembre 1984, n. 865,  recante 

norme per la produzione e la  commercializzazione  del  materiale  di 

moltiplicazione vegetativa della vite ed il  decreto  ministeriale  2 

luglio 1991, n. 290, che regolamenta l'indicazione  supplementare  in 

etichetta di tale materiale;  

  Visto in particolare l'art. 11 del  decreto  del  Presidente  della 

Repubblica 24 dicembre 1969, n.  1164,  che  istituisce  il  registro 

nazionale delle varieta' di vite;  

  Visto il decreto del Presidente della Repubblica 29 luglio 1974, n. 

543, recante norme complementari per l'applicazione del  decreto  del 

Presidente della Repubblica 24 dicembre 1969, n. 1164;  

  Visto il decreto ministeriale  24  giugno  2002,  pubblicato  nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie generale, n.  201 

del 28 agosto 2002, con il quale si modifica il decreto  ministeriale 

6 febbraio 2001 relativo alla selezione clonale di vite;  

  Visto lo schema di accordo tra il Ministro delle politiche agricole 

alimentari forestali, le Regioni e le Province autonome di  Trento  e 

Bolzano in materia di classificazione delle varieta' di vite  del  25 

luglio 2005, pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 

italiana, Serie generale, n. 212 del 10 settembre 2002;  

  Visto il  decreto  ministeriale  7  maggio  2004  pubblicato  nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie generale, n.  242 

del 14 ottobre 2004  recante  «Modificazioni  al  registro  nazionale 

delle varieta' di vite di cui  al  decreto  ministeriale  6  dicembre 

2000», con il quale, in particolare,  e'  stato  pubblicato  l'intero 

registro  aggiornato  delle  varieta'  di  vite,  e  sue   successive 

modifiche ed integrazioni;  

  Visto il decreto ministeriale  6  ottobre  2004,  pubblicato  nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie generale,  n.  16 

del 21 gennaio  2005  «Requisiti  da  accertare,  in  sede  di  prove 

ufficiali,  per  l'esame   delle   varieta'   di   viti»,   ai   fini 

dell'iscrizione nel registro nazionale delle varieta' di vite;  

  Visto  il  decreto  ministeriale  8  febbraio   2005,   «Norme   di 

commercializzazione dei materiali di moltiplicazione vegetativa della 

vite», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, 

Serie generale, n. 82 del 9 aprile 2005, ed in particolare l'art. 10;  

  Visto il decreto ministeriale  24  giugno  2008,  pubblicato  nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie generale, n.  195 

del 22 agosto 2008,  recante  «Modifica  del  protocollo  tecnico  di 



 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 2 di 4 

 

selezione clonale della vite»;  

  Vista la  legge  12  dicembre  2016,  n.  238,  recante  Disciplina 

organica della coltivazione della  vite  e  della  produzione  e  del 

commercio  del  vino,  pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale   della 

Repubblica italiana, Serie generale, n. 302 del 28 dicembre 2016;  

  Visto il  decreto  ministeriale  30  giugno  2016,  che  istituisce 

l'organo collegiale denominato «Gruppo di lavoro  permanente  per  la 

protezione delle piante», strutturato in distinte sezioni tra cui  la 

sezione materiali di moltiplicazione della vite;  

  Visto il decreto ministeriale 14 ottobre 2016, con  il  quale  sono 

stati nominati i componenti del «Gruppo di lavoro permanente  per  la 

protezione delle piante» di cui al  citato  decreto  ministeriale  30 

giugno 2016, e suoi successivi aggiornamenti;  

  Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999,  n.  300,  di  riforma 

dell'organizzazione di Governo a norma dell'art. 11  della  legge  15 

marzo 1997, n. 59, pubblicato nel Supplemento ordinario n.  163  alla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n.  203  del  30  agosto 

1999;  

  Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  recante  norme 

generali  sull'ordinamento   del   lavoro   alle   dipendenze   delle 

amministrazioni pubbliche, in particolare l'art. 4, commi  1  e  2  e 

l'art. 16, comma 1;  

  Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  27 

febbraio 2013, n. 105, recante il Regolamento di  organizzazione  del 

Ministero delle politiche agricole alimentari e  forestali,  a  norma 

dell'art. 2, comma 10-ter, del decreto-legge 6 luglio  2012,  n.  95, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 7  agosto  2012,  n.  135, 

cosi' come modificato dal decreto del Presidente  del  Consiglio  dei 

ministri 17 luglio 2017, n. 143;  

  Visto il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e 

forestali del 7 marzo 2018, registrato alla  Corte  dei  conti  il  3 

aprile  2018  al  n.  191,  recante   individuazione   degli   uffici 

dirigenziali di livello non generale;  

  Viste le richieste di iscrizione di  nuove  varieta'  di  vite,  le 

richieste  di  omologazione  di  nuovi  cloni  e  le   richieste   di 

riconoscimento di nuovi sinonimi, inviate al Ministero;  

  Sentito  il  parere  del  «Gruppo  di  lavoro  permanente  per   la 

protezione delle piante, sezione materiali di  moltiplicazione  della 

vite», nella seduta del 22 ottobre 2018;  

  Ravvisata l'opportunita' di  provvedere  ad  un  aggiornamento  del 

registro nazionale delle varieta' di vite;  

  

                              Decreta:  

  

  

                           Articolo unico  

  

  1. Il Registro nazionale delle  varieta'  di  vite,  aggiornato  da 

ultimo con decreto ministeriale 30  maggio  2018,  viene  modificato, 

all'allegato I come segue.  

  Alla sezione I - vitigni  ad  uve  da  vino,  vengono  inserite  le 

seguenti nuove varieta':  

    Alvarega B. codice varieta' 831;  

    Argu Mannu B. codice varieta' 832;  

    Bian ver B. con il sinonimo Verdesse B., codice varieta' 833;  

    Bianca Remungia B. codice varieta' 834;  

    Blatterle B. codice varieta' 835;  

    Codronisca B. codice varieta' 836;  

    Crannaccia Arussa B. codice varieta' 837;  



 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 3 di 4 

 

    Cuccuau B. codice varieta' 838;  

    Fiudedda N. codice varieta' 839;  

    Fraueler B. codice varieta' 861;  

    Furner N. codice varieta' 862;  

    Gralima N. codice varieta' 863;  

    Gregu Nieddu N. codice varieta' 864;  

    Inzolia Nera N. codice varieta' 865;  

    Licronaxu B. codice varieta' 866;  

    Liseiret B. codice varieta' 867;  

    Lucignola N. codice varieta' 868;  

    Mara Bianca B. codice varieta' 869;  

    Medrulinu N. codice varieta' 870;  

    Nera del Ponte N. codice varieta' 871;  

    Niedda Carta N. codice varieta' 872;  

    Orisi N. codice varieta' 873;  

    Recunu B. codice varieta' 874;  

    Saluda e Passa N. codice varieta' 875;  

    Selezione Vedele B. codice varieta' 876;  

    Usirioto N. codice varieta' 877;  

    Versoalen B. codice varieta' 878;  

    Vitrarolo N. codice varieta' 879.  

  Alla sezione I - vitigni ad uve da  vino,  vengono  aggiunti,  alle 

varieta' gia' iscritte, i seguenti sinonimi:  

    037 - Bovale Grande N.; sinonimo 164 Nerello Cappuccio N.;  

    054 - Carignano N.; sinonimo 164 Nerello Cappuccio N.;  

    058 - Catarratto Bianco Comune B.; sinonimo Lucido ai  soli  fini 

della designazione dei vini  provenienti  dalle  uve  raccolte  nella 

Regione Sicilia;  

    059 - Catarratto Bianco Lucido B., sinonimo Lucido ai  soli  fini 

della designazione dei vini  provenienti  dalle  uve  raccolte  nella 

Regione Sicilia;  

    096 - Grechetto Rosso N. , sinonimo 218 Sangiovese N.;  

    164 - Nerello Cappuccio N.;  sinonimi  054  Carignano  N.  e  037 

Bovale Grande N.;  

    218 - Sangiovese N. sinonimo 096 Grechetto Rosso N.  

  Alla sezione I - vitigni ad uve da vino, vengono  eliminati,  dalle 

varieta' gia' iscritte, i seguenti sinonimi:  

    090 - Gaglioppo N.; sinonimo Maglioppo.  

  Alla sezione II - vitigni ad uve da  tavola,  vengono  inserite  le 

seguenti nuove varieta':  

    Apesorgia nera N. codice varieta' 794;  

    Armira 1 B. codice varieta' 795;  

    Axina Furistera N. codice varieta' 796;  

    Axina De Tres Bias N. codice varieta' 797;  

    Carati B. con i sinonimi Sublima seedless e  Early  Gold,  codice 

varieta' 718;  

    Galoppu B. codice varieta' 798;  

    Gabriella B. codice varieta' 799;  

    Tittiacca Rosa Rs. codice varieta' 800;  

    Sheegene 17 B. codice varieta' 719;  

    Sheegene 18 B. codice varieta' 720.  

  Alla sezione III - vitigni per portinnesto,  viene  aggiunto,  alle 

varieta' gia' iscritte, il seguente nuovo clone:  

    627 - 17.37 clone I - D-VSM-UNIRC-CREA.  

  Alla sezione V -  vitigni  per  la  sola  moltiplicazione,  vengono 

aggiunti le seguenti varieta' e cloni:  

    Alexandrouli N. codice varieta' 813, clone I - VCR 40;  

    Khikhvi B. codice varieta' 814, clone I, - VCR 37;  

    Mtsvane Kakhuri B. codice varieta' 815, clone I - VCR 64;  



 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 4 di 4 

 

    Mujuretuli N. codice varieta' 816, clone I - VCR 38;  

    Ojaleshi N. codice varieta' 817, clone I - VCR 34;  

    Tsulukidis Tetra B. codice varieta' 818, cloni I - VCR 35 e  I  - 

VCR 66.  

  Alla sezione VII - elenco proponenti l'omologazione dei cloni  sono 

aggiunti, a seguito delle omologazioni dei  cloni  di  cui  sopra,  i 

seguenti nuovi proponenti:  

    Vivai Maiorana, di Mario Maiorana e Arcangelo Giampa';  

    Universita'  degli  studi  Mediterranea   di   Reggio   Calabria, 

Dipartimento di agraria.  

  2. L'allegato 1 del decreto ministeriale 7 maggio 2004,  a  seguito 

delle modifiche di cui al comma precedente alle sezioni I, II, III, V 

e VII viene  di  conseguenza  variato  nella  redazione  delle  parti 

interessate, secondo l'allegato al presente decreto.  

  Il presente decreto entra in vigore il giorno successivo  alla  sua 

pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.  

  

    Roma, 21 novembre 2018  

  

                                         Il direttore generale: Gatto  

 

                            ____________  

  

Avvertenza: Il presente atto non e' soggetto al  visto  di  controllo 

preventivo da parte della Corte dei conti,  art.  3  della  legge  14 

gennaio 1994, n. 20, ne' alla  registrazione  da  parte  dell'Ufficio 

centrale del bilancio del Ministero dell'economia  e  delle  finanze, 

art. 5 del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123.  

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 ALLEGATO    

  

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
An

no
C

od
ic

e 
pr

op
on

en
te

l'o
m

ol
og

az
io

ne
Si

no
ni

m
i r

ic
on

os
ci

ut
i d

el
la

 v
ar

ie
tà

An
no

ta
zi

on
i

83
1

Al
va

re
ga

 B
.

83
2

Ar
gu

 M
an

nu
 B

. 

83
3

B
ia

n 
V

er
 B

. 
Ve

rd
es

se
 B

.

83
4

B
ia

nc
a 

R
em

un
gi

a 
B

.

83
5

B
la

tte
rle

 B
.

03
7

B
ov

al
e 

G
ra

nd
e 

N
. 

(0
54

) C
ar

ig
na

no
 N

., 
B

ov
al

e 
di

 
S

pa
gn

a,
 B

ov
al

e*
, (

16
4)

 N
er

el
lo

 
C

ap
pu

cc
io

 N
.

* a
i s

ol
i f

in
i d

el
la

 d
es

ig
na

zi
on

e 
de

i v
in

i p
ro

ve
ni

en
ti 

da
lle

 u
ve

 ra
cc

ol
te

 n
el

la
 re

gi
on

e 
Si

ci
lia

05
4

C
ar

ig
na

no
 N

.
(0

37
) B

ov
al

e 
G

ra
nd

e 
N

., 
(1

64
) 

N
er

el
lo

 C
ap

pu
cc

io
 N

.

05
8

C
at

ta
rra

tto
 B

ia
nc

o 
C

om
un

e 
B

.
C

at
ar

ra
tto

*,
 L

uc
id

o*
*

* a
i s

ol
i f

in
i d

el
la

 d
es

ig
na

zi
on

e
**

 a
i s

ol
i f

in
i d

el
la

 d
es

ig
na

zi
on

e 
de

i v
in

i p
ro

ve
ni

en
ti 

da
lle

 u
ve

 ra
cc

ol
te

 n
el

la
 re

gi
on

e 
Si

ci
lia

05
9

C
at

ta
rra

tto
 B

ia
nc

o 
Lu

ci
do

 B
.

C
at

ar
ra

tto
*,

 L
uc

id
o*

*
* a

i s
ol

i f
in

i d
el

la
 d

es
ig

na
zi

on
e

**
 a

i s
ol

i f
in

i d
el

la
 d

es
ig

na
zi

on
e 

de
i v

in
i p

ro
ve

ni
en

ti 
da

lle
 u

ve
 ra

cc
ol

te
 n

el
la

 re
gi

on
e 

Si
ci

lia

83
6

C
od

ro
ni

sc
a 

B
. 

83
7

C
ra

nn
ac

ci
a 

Ar
us

sa
 B

.

83
8

C
uc

cu
au

 B
.

83
9

Fi
ud

ed
da

 N
.

86
1

Fr
au

el
er

 B
.

86
2

Fu
rn

er
 N

.

09
0

G
ag

lio
pp

o 
N

.

86
3

G
ra

lim
a 

N
.

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
An

no
C

od
ic

e 
pr

op
on

en
te

l'o
m

ol
og

az
io

ne
Si

no
ni

m
i r

ic
on

os
ci

ut
i d

el
la

 v
ar

ie
tà

An
no

ta
zi

on
i

09
6

G
re

ch
et

to
 R

os
so

 N
.

(2
18

) S
an

gi
ov

es
e 

N
.

86
4

G
re

gu
 N

ie
dd

u 
N

.

86
5

In
zo

lia
 N

er
a 

N
. 

86
6

Li
cr

on
ax

u 
B

. 

86
7

Li
se

ire
t B

. 

86
8

Lu
ci

gn
ol

a 
N

.

86
9

M
ar

a 
B

ia
nc

a 
B

. 

87
0

M
ed

ru
lin

u 
N

.

87
1

N
er

a 
de

l P
on

te
 N

. 

16
4

N
er

el
lo

 C
ap

pu
cc

io
 N

.
N

er
el

lo
 m

an
te

lla
to

, (
03

7)
 B

ov
al

e 
G

ra
nd

e 
N

.,
(0

54
) C

ar
ig

na
no

 N
.

87
2

N
ie

dd
a 

C
ar

ta
 N

. 

87
3

O
ris

i N
. 

87
4

R
ec

un
u 

B
. 

87
5

S
al

ud
a 

e 
P

as
sa

 N
. 

21
8

S
an

gi
ov

es
e 

N
.

S
an

gi
ov

et
o,

 (0
96

) G
re

ch
et

to
 R

os
so

 N
.

87
6

S
el

ez
io

ne
 V

ed
el

e 
B

. 

87
7

U
si

rio
to

 N
. 

87
8

V
er

so
al

en
 B

. 

87
9

V
itr

ar
ol

o 
N

. 

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà

79
4

A
pe

so
rg

ia
 N

er
a 

N
.

79
5

A
rm

ira
 1

 B
.

79
6

A
xi

na
 F

ur
is

te
ra

 N
.

79
7

A
xi

na
 d

e 
Tr

es
 B

ia
s 

N
.

71
8

C
ar

at
i B

.
S

ub
lim

a 
se

ed
le

ss
, E

ar
ly

 G
ol

d

79
8

G
al

op
pu

 B
.

79
9

G
ab

rie
lla

 B
.

80
0

Ti
tti

ac
ca

 R
os

a 
R

s.
 

71
9

S
he

eg
en

e 
17

 B
.

72
0

S
he

eg
en

e 
18

 B
.

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà

62
7

17
.3

7
00

1
I -

 IS
V

 C
O

N
E

G
LI

A
N

O
 1

19
69

1
00

2
I -

 V
.G

.V
.A

. 2
6

19
69

4
00

3
I -

 V
.G

.V
.A

. 3
3

19
69

4
00

4
I -

 U
B

A
 0

1
19

78
11

00
5

I -
 D

-V
S

M
-U

N
IR

C
-C

R
E

A
20

18
10

8-
64

-1
09

SE
ZI

O
N

E 
II 

– 
vi

tig
ni

 a
d 

uv
e 

da
 ta

vo
la

SE
ZI

O
N

E 
III

 –
 v

iti
gn

i p
er

 p
or

tin
ne

st
o

 



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà

81
3

A
le

xa
nd

ro
ul

i N
.

00
1

I –
 V

C
R

 4
0

20
18

2

81
4

K
hi

kh
vi

 B
.

00
1

I –
 V

C
R

 3
7

20
18

2

81
5

M
ts

va
ne

 K
ak

hu
ri 

B
. 

00
1

I –
 V

C
R

 6
4

20
18

2

81
6

M
uj

ur
et

ul
i N

.
00

1
I –

 V
C

R
 3

8
20

18
2

81
7

O
ja

le
sh

i N
. 

00
1

I –
 V

C
R

 3
4

20
18

2

81
8

Ts
ul

uk
id

is
 T

et
ra

 B
. 

00
1

I –
 V

C
R

 3
5

20
18

2
00

2
I –

 V
C

R
 6

6
20

18
2

SE
ZI

O
N

E 
V 

– 
vi

tig
ni

 p
er

 la
 s

ol
a 

m
ol

tip
lic

az
io

ne

 



—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

1
C

R
E

A
-V

E
 C

en
tro

 d
i R

ic
er

ca
 p

er
 la

 V
iti

co
ltu

ra
 e

 l'
E

no
lo

gi
a

V
ia

le
 X

X
V

III
 A

pr
ile

, 2
6

31
01

5 
C

O
N

E
G

LI
A

N
O

 T
V

2
V

iv
ai

 C
oo

pe
ra

tiv
i d

i R
au

sc
ed

o
V

ia
 U

di
ne

, 3
9

33
09

5 
R

A
U

S
C

E
D

O
 D

I S
. G

IO
R

G
IO

 D
E

LL
A

 R
IC

H
IN

V
E

LD
A

 

3
S

ig
. G

iu
se

pp
e 

To
cc

he
tti

V
ia

 C
am

po
lo

ng
o 

42
35

02
0 

D
U

E
 C

A
R

R
A

R
E

 P
D

4
V

iv
ai

o 
Fe

de
ric

o 
P

au
ls

en
C

en
tro

 R
eg

io
na

le
 p

er
 a

tti
vi

tà
 d

i v
iv

ai
sm

o 
se

tto
re

 a
gr

ic
ol

o
V

ia
 A

. L
o 

B
ia

nc
o,

 1
90

14
4 

P
A

LE
R

M
O

5
C

en
tro

 S
pe

rim
en

ta
zi

on
e 

A
gr

ar
ia

 e
 F

or
es

ta
le

 d
i L

ai
m

bu
rg

 
39

04
0 

V
ad

en
a

O
R

A
 B

Z

6
Is

tit
ut

o 
A

gr
ar

io
 d

i S
an

 M
ic

he
le

 a
ll’

A
di

ge
V

ia
 E

. M
ac

h,
 1

38
01

0 
S

A
N

 M
IC

H
E

LE
 A

LL
'A

D
IG

E
 T

N

7
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i M

ila
no

Is
tit

ut
o 

di
 P

at
ol

og
ia

 V
eg

et
al

e
V

ia
 C

el
or

ia
, 2

20
13

3 
M

IL
A

N
O

8
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ol
og

na
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i S
ci

en
ze

 A
gr

ar
ie

V
ia

le
 F

an
in

, 4
6

40
12

7 
B

O
LO

G
N

A

9
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i P

is
a 

- (
D

C
D

S
L)

 D
ip

ar
tim

en
to

 d
i C

ol
tiv

az
io

ne
 e

D
ife

sa
 d

el
le

 S
pe

ci
e 

Le
gn

os
e 

"G
. S

ca
ra

m
uz

zi
"

V
ia

 d
el

 B
or

gh
et

to
, 8

0
56

12
4 

P
IS

A

10
D

r. 
G

in
o 

S
al

va
te

rr
a

c/
o 

Is
tit

ut
o 

A
gr

ar
io

 d
i S

an
 M

ic
he

le
 a

ll’
A

di
ge

V
ia

 E
. M

ac
h 

1-
 3

80
10

 S
.M

IC
H

E
LE

 A
LL

'A
D

IG
E

 T
N

11
U

ni
ve

rs
ità

de
gl

iS
tu

di
di

B
ar

i-
D

IB
C

A
D

ip
ar

tim
en

to
di

B
io

lo
gi

a
e

C
hi

m
ic

a
A

gr
o-

fo
re

st
al

e 
ed

 A
m

bi
en

ta
le

V
ia

 A
m

en
do

la
, 1

65
/A

70
12

6 
B

A
R

I

12
C

N
R

 - 
IV

V
 Is

tit
ut

o 
di

 V
iro

lo
gi

a 
V

eg
et

al
e 

- U
ni

tà
 S

ta
cc

at
a 

di
 G

ru
gl

ia
sc

o
V

ia
 L

. d
a 

V
in

ci
, 4

4
10

09
5 

G
R

U
G

LI
A

S
C

O
 T

O

13
Is

tit
ut

o 
Te

cn
ic

o 
A

gr
ar

io
 S

ta
ta

le
 "C

el
so

 U
lp

ia
ni

"
V

ia
 G

ar
ib

al
di

 s
.n

.c
.

63
10

0 
A

S
C

O
LI

 P
IC

E
N

O

14
C

on
so

rz
io

 In
te

rp
ro

vi
nc

ia
le

 p
er

 la
 F

ru
tti

co
ltu

ra
 d

i C
ag

lia
ri

V
ia

 G
. M

am
el

i, 
12

6/
D

09
12

3 
C

A
G

LI
A

R
I

15
U

ni
ve

rs
ità

de
gl

iS
tu

di
di

Fi
re

nz
e

-
D

ip
ar

tim
en

to
di

S
ci

en
ze

de
lle

P
ro

du
zi

on
i

ve
ge

ta
li,

 d
el

 S
uo

lo
 e

 d
el

l'A
m

bi
en

te
 A

gr
of

or
es

ta
le

S
ez

io
ne

 C
ol

tiv
az

io
ni

 A
rb

or
e e

V
al

e 
de

lle
 Id

ee
, 2

6
50

01
9 

S
E

S
TO

 F
IO

R
E

N
TI

N
O

 F
I

16
U

ni
ve

rs
ità

 C
at

to
lic

a 
de

l "
S

ac
ro

 C
uo

re
"

Fa
co

ltà
 d

i a
gr

ar
ia

 d
i P

ia
ce

nz
a 

- I
st

itu
to

 d
i F

ru
tti

vi
tic

ol
tu

ra
V

ia
 E

m
ili

a 
P

ar
m

en
se

, 8
4

29
10

0 
P

IA
C

E
N

ZA

17
C

om
ita

to
 V

iti
vi

ni
co

lo
 V

er
on

es
e

c/
o 

Is
pe

tto
ra

to
 R

eg
io

na
le

 A
gr

ic
ol

tu
ra

V
ia

 L
oc

at
el

li 
1 

– 
37

10
0 

V
E

R
O

N
A

18
C

am
er

a 
di

 C
om

m
er

ci
o,

 In
du

st
ria

, A
rti

gi
an

at
o 

ed
 A

gr
ic

ol
tu

ra
 d

i V
ic

en
za

C
or

so
 F

og
az

za
ro

, 3
7

36
10

0 
V

IC
E

N
ZA

19
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i C

at
an

ia
Is

tit
ut

o 
di

 C
ol

tiv
az

io
ni

 A
rb

or
ee

 e
d 

Is
tit

ut
o 

di
 P

at
ol

og
ia

 V
eg

et
al

e
V

ia
 V

al
di

sa
vo

ia
, 5

95
12

3 
C

A
TA

N
IA

SE
ZI

O
N

E 
VI

I -
 e

le
nc

o 
pr

op
on

en
ti 

l’o
m

ol
og

az
io

ne
 d

ei
 c

lo
ni

 



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

20
C

an
tin

a 
sp

er
im

en
ta

le
 d

i M
ila

zz
o

V
ia

 X
X

 L
ug

lio
 s

.n
.c

.
98

05
7 

M
IL

A
ZZ

O
 M

E

21
V

en
et

o 
A

gr
ic

ol
tu

ra
P

al
az

zo
 d

el
l'A

gr
ic

ol
tu

ra
 - 

V
ia

le
 d

el
l'U

ni
ve

rs
ità

, 1
4

35
02

0 
LE

G
N

A
R

O
 P

D

22
C

an
tin

a 
sp

er
im

en
ta

le
 d

i N
ot

o
La

rg
o 

P
an

th
eo

n,
 1

96
01

7 
N

O
TO

 S
R

23
E

R
S

A
 - 

A
ge

nz
ia

 R
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
R

ur
al

e
de

l F
riu

li-
V

en
ez

ia
 G

iu
lia

V
ia

 M
on

te
sa

nt
o,

 1
5/

6
34

17
0 

G
O

R
IZ

IA

24
C

am
er

a 
di

 C
om

m
er

ci
o,

 In
du

st
ria

, A
rti

gi
an

at
o 

ed
 A

gr
ic

ol
tu

ra
di

 A
le

ss
an

dr
ia

c/
o 

R
eg

io
ne

 P
ie

m
on

te
 - 

A
ss

es
so

ra
to

 A
gr

ic
ol

tu
ra

S
et

to
re

 p
ro

du
zi

on
e 

ag
ric

ol
a

C
or

so
 S

ta
ti 

U
ni

ti,
 2

1 
- 1

01
28

 T
O

R
IN

O

25
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i S

as
sa

ri 
- D

ip
ar

tim
en

to
 d

i E
co

no
m

ia
 e

 S
is

te
m

i
A

rb
or

ei
 e

 D
ip

ar
tim

en
to

 d
i P

at
ol

og
ia

 V
eg

et
al

e
V

ia
 E

. D
e 

N
ic

ol
a

07
10

0 
S

A
S

S
A

R
I

26
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i P

er
ug

ia
Is

tit
ut

o 
di

 C
ol

tiv
az

io
ni

 A
rb

or
ee

Fr
az

. S
an

 P
ie

tro
06

12
1 

P
E

R
U

G
IA

27
R

eg
io

ne
 T

os
ca

na
A

ss
es

so
ra

to
 A

gr
ic

ol
tu

ra
V

ia
 d

i N
ov

ol
i, 

26
50

12
7 

FI
R

E
N

ZE

28
S

oc
. B

an
fi 

S
.p

.A
.

S
. A

ng
el

o 
S

ca
lo

53
02

4 
M

O
N

TA
LC

IN
O

 S
I

29
C

en
tro

 V
iti

vi
ni

co
lo

 P
ro

vi
nc

ia
le

 d
i B

re
sc

ia
V

ia
le

 B
or

na
ta

, 6
5

25
12

3 
B

R
E

S
C

IA

30
C

on
so

rz
io

 V
in

o 
C

hi
an

ti 
C

la
ss

ic
o

V
ia

 S
co

pe
ti,

 1
55

 –
 S

an
t'A

nd
re

a 
in

 P
er

cu
ss

in
a

50
02

6 
S

. C
A

S
C

IA
N

O
 V

A
L 

D
I P

E
S

A
 F

I

31
R

eg
io

ne
 C

am
pa

ni
a 

– 
A

ss
es

so
ra

to
 A

gr
ic

ol
tu

ra
S

et
to

re
 S

pe
rim

en
ta

zi
on

e 
e 

R
ic

er
ca

C
en

tro
 D

ire
zi

on
al

e 
Is

ol
a 

A
/6

80
14

3 
N

A
P

O
LI

32
C

.R
.P

.V
. -

 C
en

tro
 R

ic
er

ch
e 

P
ro

du
zi

on
i V

eg
et

al
i

V
ia

 V
ic

in
al

e 
M

on
tic

in
o 

19
65

47
02

0 
D

IE
G

A
R

O
 D

I C
E

S
E

N
A

 F
C

33
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i M

ila
no

 - 
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i P
ro

du
zi

on
e 

V
eg

et
al

e
(D

i.P
ro

.V
e)

 - 
S

ez
 d

i C
ol

tiv
az

io
ni

 A
rb

or
ee

V
ia

 C
el

or
ia

, 2
20

13
3 

M
IL

A
N

O

34
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ol
og

na
 - 

D
I.S

.T
.A

. D
ip

ar
tim

en
to

 d
i S

ci
en

ze
 e

Te
cn

ol
og

ie
 A

gr
oa

m
bi

en
ta

li
V

ia
le

 F
an

in
, 4

2
40

12
7 

B
O

LO
G

N
A

35
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ar
i -

 D
.S

.P
.V

. D
ip

ar
tim

en
to

 d
i S

ci
en

ze
 d

el
le

P
ro

du
zi

on
i V

eg
et

al
i

V
ia

 A
m

en
do

la
, 1

65
/A

70
12

6 
B

A
R

I

36
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ar
i

Is
tit

ut
o 

di
 T

ec
no

lo
gi

e 
de

i P
ro

do
tti

 A
gr

oa
lim

en
ta

ri
V

ia
 A

m
en

do
la

, 1
65

/A
70

12
6 

B
A

R
I

37
A

R
S

IA
 - 

A
ge

nz
ia

 re
gi

on
al

e 
pe

r l
o 

sv
ilu

pp
o 

e 
l’i

nn
ov

az
io

ne
 n

el
 s

et
to

re
ag

ric
ol

o-
fo

re
st

al
e

V
ia

 P
ie

tra
pi

an
a,

 3
0

50
12

1 
FI

R
E

N
ZE

38
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i C

at
an

ia
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i s
ci

en
ze

 e
 te

cn
ol

og
ie

 fi
to

sa
ni

ta
rie

V
ia

 V
al

di
sa

vo
ia

, 5
95

12
3 

C
A

TA
N

IA

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

39
C

on
so

rz
io

 V
in

o 
C

hi
an

ti
Lu

ng
ar

no
 C

or
si

ni
, 4

50
14

4 
FI

R
E

N
ZE

40
C

on
so

rz
io

 d
el

 V
in

o 
N

ob
ile

 d
i M

on
te

pu
lc

ia
no

P
ia

zz
a 

G
ra

nd
e,

 7
53

04
5 

M
O

N
TE

P
U

LC
IA

N
O

 S
I

41
R

eg
io

ne
 L

om
ba

rd
ia

D
ire

zi
on

e 
A

gr
ic

ol
tu

ra
P

.z
za

 IV
 N

ov
em

br
e,

 5
20

12
4 

M
IL

A
N

O

42
C

on
so

rz
io

 A
gr

ar
io

 d
i S

ie
na

V
ia

 P
ia

ni
gi

an
i 9

53
10

0 
S

IE
N

A

43
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i F

ire
nz

e
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i B
io

te
cn

ol
og

ie
 A

gr
ar

ie
 

V
ia

 G
. D

on
iz

et
ti,

 6
50

14
4 

FI
R

E
N

ZE

44
C

on
so

rz
io

 d
el

la
 d

en
om

in
az

io
ne

 S
an

 G
im

ig
na

no
V

ill
a 

de
lla

 R
oc

ca
53

03
7 

S
A

N
 G

IM
IG

N
A

N
O

 S
I

45
Fo

nd
az

io
ne

 “F
oj

an
in

i” 
di

 S
tu

di
 S

up
er

io
ri,

 S
on

dr
io

V
ia

 V
al

er
ia

na
 3

2
23

10
0 

S
O

N
D

R
IO

46
A

R
U

S
IA

 - 
A

ge
nz

ia
 R

eg
io

na
le

 U
m

br
a 

pe
r l

o 
S

vi
lu

pp
o 

e 
l’I

nn
ov

az
io

ne
in

 A
gr

ic
ol

tu
ra

V
ia

 F
on

tiv
eg

ge
, 5

1
06

12
4 

P
E

R
U

G
IA

47
A

R
S

S
A

 - 
A

ge
nz

ia
 R

eg
io

na
le

 p
er

 i 
S

er
vi

zi
 d

i S
vi

lu
pp

o 
A

gr
ic

ol
o 

in
 A

br
uz

zo
P

ia
zz

a 
To

rlo
ni

a,
 9

1
67

05
1 

A
V

E
ZZ

A
N

O
 A

Q

48
C

on
so

rz
io

 tu
te

la
 d

el
 V

er
di

cc
hi

o 
de

i C
as

te
lli

 d
i J

es
i D

O
C

V
ia

 L
ud

ov
ic

o 
A

rio
st

o,
 6

7
60

03
0 

(L
oc

. M
oi

e)
 M

A
IO

LA
TI

 S
P

O
N

TI
N

I A
N

49
A

zi
en

da
 V

al
 d

i M
ag

gi
o

A
rn

al
do

 C
ap

ra
i S

oc
ie

tà
 à

 A
gr

ic
ol

a 
s.

r.l
. 

Lo
ca

lit
à 

To
rr

e 
di

 M
on

te
fa

lc
o

06
03

6 
M

O
N

TE
FA

LC
O

 P
G

50
C

ol
 d

'O
rc

ia
 s

.r.
l. 

S
oc

ie
tà

 A
gr

ic
ol

a
V

ia
 G

iu
nc

he
ti

53
02

0 
S

A
N

T’
A

N
G

E
LO

 IN
 C

O
LL

E
 S

I

51
P

ro
ge

tto
 A

gr
ic

ol
tu

ra
 s

.r.
l.

V
ia

 G
ra

m
sc

i, 
14

0
52

02
5 

M
O

N
TE

V
A

R
C

H
I A

R

52
C

am
er

a 
di

 C
om

m
er

ci
o,

 In
du

st
ria

, A
rti

gi
an

at
o 

ed
 A

gr
ic

ol
tu

ra
 d

i L
ec

ce
 

V
ia

le
 G

al
lip

ol
i 3

9
73

10
0 

LE
C

C
E

53
In

st
itu

t A
gr

ic
ol

e 
R

ég
io

na
l

R
eg

. L
a 

R
oc

hé
re

 1
/A

11
10

0 
A

O
S

TA

54
S

ig
. U

m
be

rto
 A

ng
el

in
i

Lo
ca

lit
à 

R
en

zo
n

37
01

3 
C

A
P

R
IN

O
 V

E
R

O
N

E
S

E
 V

R
 

55
D

on
ni

ne
lli 

V
iv

ai
 P

ia
nt

e
V

ia
 S

. M
ar

ia
, 3

9
60

02
0 

C
A

S
TE

LF
E

R
R

E
TT

I A
N

56
A

gr
is

er
v 

s.
r.l

.
V

ia
 d

el
l'A

rti
gi

an
at

o,
 2

1
53

01
1 

C
A

S
TE

LL
IN

A
 IN

 C
H

IA
N

TI
 S

I

57
A

zi
en

da
 A

gr
ic

ol
a 

V
iv

ai
st

ic
a 

P
ia

nt
e 

M
ed

ite
rr

an
ee

di
 G

ui
do

 D
r. 

G
iu

se
pp

e
V

ia
 S

an
 N

ic
ol

a 
78

73
10

0 
LE

C
C

E

 



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

58
V

iti
s 

R
au

sc
ed

o 
S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
A

gr
ic

ol
a

V
ia

 R
ic

hi
nv

el
da

 4
5

33
09

5 
S

A
N

 G
IO

R
G

IO
 D

E
LL

A
 R

IC
H

IN
V

E
LD

A
 P

N

59
E

N
O

TR
IA

 s
.s

. d
i T

em
pe

st
a 

e 
S

co
tto

n
V

ia
 C

am
pa

gn
ol

e 
2

31
05

0 
C

A
V

A
S

A
G

R
A

 D
I V

E
D

E
LA

G
O

 T
V

60
C

.I.
V

.V
. A

M
P

E
LO

S
V

ia
 T

eb
an

o 
45

48
01

8 
FA

E
N

ZA
 R

A

61
A

S
S

A
M

 - 
A

ge
nz

ia
 S

er
vi

zi
 S

et
to

re
 A

gr
oa

lim
en

ta
re

de
lle

 M
ar

ch
e

V
ia

 d
el

l'I
nd

us
tri

a,
 1

60
02

6 
O

S
IM

O
 S

TA
ZI

O
N

E
 A

N

62
P

ro
vi

nc
ia

 d
i G

ro
ss

et
o 

- D
ip

. A
tti

vi
tà

 P
ro

du
tti

ve
, L

av
or

o 
e 

S
oc

ie
tà

- S
et

to
re

 S
vi

lu
pp

o 
R

ur
al

e 
e 

A
tti

vi
tà

 P
ro

du
tti

ve
V

ia
 P

ie
tro

 M
ic

ca
 3

9
58

10
0 

G
R

O
S

S
E

TO

63
C

R
A

-E
N

C
 U

ni
tà

 d
i r

ic
er

ca
 p

er
 le

 p
ro

du
zi

on
i e

no
lo

gi
ch

e 
de

ll'I
ta

lia
 c

en
tra

le
V

ia
 C

an
tin

a 
S

pe
rim

en
ta

le
 1

00
04

9 
V

E
LL

E
TR

I  
R

M

64
C

R
A

-P
A

V
 C

en
tro

 d
i r

ic
er

ca
 p

er
 la

 p
at

ol
og

ia
 v

eg
et

al
e

V
ia

 C
. G

. B
er

te
ro

 2
2

00
15

6 
R

O
M

A

65
D

A
LM

O
N

TE
 G

U
ID

O
 E

 V
IT

TO
R

IO
 s

.s
. S

oc
ie

tà
 A

gr
ic

ol
a

V
ia

 C
as

se
, 1

48
01

3 
B

R
IS

IG
H

E
LL

A
 R

A

66
C

en
tro

 d
i R

ic
er

ca
 e

 S
pe

rim
en

ta
zi

on
e 

in
 A

gr
ic

ol
tu

ra
"B

as
ile

 C
ar

am
ia

"
V

ia
 C

is
te

rn
in

o,
 2

81
70

01
0 

LO
C

O
R

O
TO

N
D

O
 B

A

67
C

IH
E

A
M

 - 
Is

tit
ut

o 
A

gr
on

om
ic

o 
M

ed
ite

rr
an

eo
V

ia
 C

eg
lie

, 9
70

01
0 

V
A

LE
N

ZA
N

O
 B

A

68
V

iv
ai

 C
oo

pe
ra

tiv
i d

i P
ad

er
gn

on
e

V
ia

 B
ar

ba
za

n,
 1

3
38

07
0 

P
A

D
E

R
G

N
O

N
E

 T
N

69
A

z.
 A

gr
. V

iv
ai

st
ic

a 
V

iti
co

la
 L

on
go

ba
rd

i A
nt

on
io

V
ia

 M
an

gi
a,

 2
9

73
02

0 
S

E
R

R
A

N
O

 D
I C

A
R

P
IG

N
A

N
O

 S
A

LE
N

TI
N

O
 L

E

70
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i T

or
in

o 
- F

ac
ol

tà
 d

i A
gr

ar
ia

 - 
D

i.V
a.

P
.R

.A
.

D
ip

ar
tim

en
to

 d
i V

al
or

iz
za

zi
on

e 
e 

P
ro

te
zi

on
e 

de
lle

 R
is

or
se

 A
gr

of
or

es
ta

li
V

ia
 L

eo
na

rd
o 

da
 V

in
ci

, 4
4

10
09

5 
G

R
U

G
LI

A
S

C
O

 T
O

71
C

N
R

 - 
IV

V
 Is

tit
ut

o 
di

 V
iro

lo
gi

a 
V

eg
et

al
e 

- S
ez

io
ne

 d
i B

ar
i c

/o
D

ip
ar

tim
en

to
 P

ro
te

zi
on

e 
P

ia
nt

e 
e 

M
ic

ro
bi

ol
og

ia
 a

pp
lic

at
a

V
ia

 A
m

en
do

la
, 1

65
/A

70
12

6 
B

A
R

I

72
A

R
S

IA
L 

- A
ge

nz
ia

 R
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
e 

l'I
nn

ov
az

io
ne

 d
el

l'A
gr

ic
ol

tu
ra

 
de

l L
az

io
V

ia
 R

. L
an

ci
an

i, 
38

00
16

2 
R

O
M

A

73
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i F

og
gi

a
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i S
ci

en
ze

 A
gr

oa
m

bi
en

ta
li 

C
hi

m
ic

a 
e 

D
ife

sa
 V

eg
et

al
e

V
ia

 N
ap

ol
i, 

25
71

10
0 

FO
G

G
IA

74
C

.R
i.V

.E
.A

. -
 C

on
so

rz
io

 p
er

 la
 R

ic
er

ca
 V

iti
co

la
 e

d 
E

no
lo

gi
ca

 in
 A

br
uz

zo
V

ia
 S

. G
ia

co
m

o,
 1

66
01

0 
M

IG
LI

A
N

IC
O

 C
H

75
Is

tit
ut

o 
R

eg
io

na
le

 d
el

la
 V

ite
 e

 d
el

 V
in

o
V

ia
 L

ib
er

tà
, 6

6
90

14
3 

P
A

LE
R

M
O

76
C

en
tro

 S
pe

rim
en

ta
le

 V
iti

vi
ni

co
lo

 R
eg

io
na

le
 "T

en
ut

a 
C

an
no

na
"

Lo
c.

 C
an

no
na

, 5
18

15
07

1 
C

A
R

P
E

N
E

TO
 A

L

 



—  20  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

77
C

on
so

rz
io

 T
ut

el
a 

G
av

i
C

or
te

 Z
er

bo
, 2

7
15

06
6 

G
A

V
I A

L

78
V

iv
ai

 C
an

to
ne

 d
i G

an
di

ni
 E

rc
ol

an
o 

e 
D

om
en

ic
o

S
tra

da
 d

ei
 C

ol
li 

S
ud

46
04

0 
M

O
N

ZA
M

B
A

N
O

 M
N

79
U

ni
ve

rs
ità

 d
i V

er
on

a
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i B
io

te
cn

ol
og

ie
 c

at
te

dr
a 

di
 v

iti
co

ltu
ra

V
ill

a 
Le

br
ec

ht
 - 

V
ia

le
 d

el
la

 P
ie

ve
, 7

0
37

02
9 

S
A

N
 F

LO
R

IA
N

O
  V

R

80
R

eg
io

ne
 P

ug
lia

 - 
A

ss
es

so
ra

to
 A

gr
ic

ol
tu

ra
Lu

ng
om

ar
e 

N
az

ar
io

 S
au

ro
, 4

7
70

12
1 

B
A

R
I B

A

81
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
el

la
 T

us
ci

a
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i P
ro

du
zi

on
e 

V
eg

et
al

e
V

ia
 S

an
 C

am
illo

 d
e 

Le
llis

01
10

0 
V

IT
E

R
B

O
 V

T

82
C

R
A

-V
IC

 U
ni

tà
 d

i R
ic

er
ca

 p
er

 la
 V

iti
co

ltu
ra

V
ia

 R
om

ea
, 5

3
52

10
0 

A
R

E
ZZ

O
 A

R

83
S

oc
ie

tà
 A

gr
ic

ol
a 

S
pi

az
zi

 V
iv

a i
di

 S
pi

az
zi

 C
ar

lo
 e

 G
ia

nf
ra

nc
o 

S
.S

.
V

ia
 T

ac
co

ni
, 3

37
01

0 
P

A
S

TR
E

N
G

O
 V

R

84
R

eg
io

ne
 S

ic
ili

an
a 

- A
ss

es
so

ra
to

 R
is

or
se

 A
gr

ic
ol

e 
e 

A
lim

en
ta

ri
V

ia
le

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 S

ic
ili

an
a,

 4
60

0
90

14
5 

P
A

LE
R

M
O

85
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i P

al
er

m
o

D
ip

ar
tim

en
to

 D
em

et
ra

 - 
C

ol
tu

re
 A

rb
or

ee
V

ia
le

 d
el

le
 S

ci
en

ze
, E

di
fic

io
 4

90
12

8 
P

A
LE

R
M

O

86
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

Fl
or

ov
iv

ai
st

i T
re

nt
in

i (
A

.F
LO

.V
I.T

.)
S

ez
io

ne
 A

.V
.I.

T.
V

ia
 G

ua
rd

in
i, 

73
38

10
0 

TR
E

N
TO

 

87
TO

S
.C

O
.V

IT
. A

ss
oc

ia
zi

on
e 

To
sc

an
a 

C
os

tit
ut

or
i V

iti
co

li
V

ia
 V

ec
ch

ia
 d

i M
ar

in
a,

 6
56

12
2 

S
A

N
 P

IE
R

O
 A

 G
R

A
D

O
 P

I

88
S

co
m

at
 s

.c
.r.

l. 
- S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
pe

r l
a 

V
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i P

ro
do

tti
 

A
gr

ic
ol

i
V

ia
 D

e'
 S

er
ra

gl
i, 

13
3

50
12

4 
FI

R
E

N
ZE

89
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i F

ire
nz

e 
- D

ip
ar

tim
en

to
 d

i S
ci

en
ze

 d
el

le
 P

ro
du

zi
on

i 
V

eg
et

al
i, 

de
l S

uo
lo

 e
 d

el
l'A

m
bi

en
te

 A
gr

of
or

es
ta

le
S

ez
io

ne
 d

i "
C

ol
tiv

az
io

ni
 A

rb
or

ee
" -

V
ia

 d
el

le
 Id

ee
, 3

0
50

01
9 

S
E

S
TO

 F
IO

R
E

N
TI

N
O

 F
I

90
A

zi
en

da
 A

gr
ic

ol
a 

V
iv

ai
 V

iti
 B

ia
nc

hi
 C

ar
la

V
ia

 A
ur

el
ia

, 2
97

55
04

1 
LI

D
O

 D
I C

A
M

A
IO

R
E

 L
U

91
A

zi
en

da
 A

gr
ic

ol
a 

V
iv

ai
 S

ig
no

rin
i F

ra
nc

o
V

ia
 d

i B
or

ra
, 3

56
04

3 
LO

R
E

N
ZA

N
A

 P
I

92
E

R
S

A
F 

Lo
m

ba
rd

ia
 - 

E
nt

e 
R

eg
io

na
le

 p
er

 i 
S

er
vi

zi
 a

ll'A
gr

ic
ol

tu
ra

 e
 a

lle
 

Fo
re

st
e 

V
ia

 P
ol

a,
 1

2
20

12
4 

M
IL

A
N

O
 M

I

93
V

iv
ai

 B
al

di
 S

te
fa

no
V

ia
 P

ar
ad

os
so

, 2
48

01
2 

B
A

G
N

A
C

A
V

A
LL

O
 R

A

94
P

ép
in

iè
re

s 
G

ui
lla

um
e

70
70

0 
C

H
A

R
C

E
N

N
E

 - 
FR

A
N

C
E

95
A

zi
en

da
 L

ib
ra

nd
i A

nt
on

io
 &

 N
ic

od
em

o 
S

.p
.A

.
S

S
 1

06
 C

on
tra

da
 S

. G
en

na
ro

88
81

1 
C

IR
O

' M
A

R
IN

A
  K

R

 



—  21  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 27930-11-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

96
V

iv
ai

 S
om

m
ad

os
si

 s
.s

 a
gr

.
V

ia
 B

ar
ba

za
n,

 4
0/

B
38

07
0 

P
A

D
E

R
G

N
O

N
E

  T
N

97
V

iv
ai

 S
om

m
ad

os
si

 E
nz

o
V

ia
 B

ar
ba

za
n,

 3
4

38
07

0 
P

A
D

E
R

G
N

O
N

E
  T

N

98
C

on
so

rz
io

 p
er

 la
 V

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i P
ro

do
tti

 O
rto

flo
ro

vi
va

is
tic

i V
er

on
es

i
V

ia
 L

oc
at

el
li,

 1
37

12
2 

V
E

R
O

N
A

99
P

ro
vi

nc
ia

 d
i V

er
on

a 
- S

er
vi

zi
o 

A
gr

ic
ol

tu
ra

V
ia

 d
el

la
 P

ie
ve

, 6
4

37
02

9 
S

A
N

 F
LO

R
IA

N
O

 V
R

10
0

A
zi

en
da

 B
ar

on
e 

R
ic

as
ol

i S
.p

.A
.

Lo
c.

 M
ad

on
na

 a
 B

ro
lio

53
01

3 
G

A
IO

LE
 D

I C
H

IA
N

TI
 S

I

10
1

B
ur

ro
ni

 F
ab

io
V

ia
 N

ic
co

lò
 d

a 
U

zz
an

o,
 1

07
50

12
5 

FI
R

E
N

ZE
  F

I

10
2

G
in

i v
iv

ai
V

ia
 P

al
m

iro
 T

og
lia

tti
, 4

1
56

04
0 

C
E

N
A

IA
 P

I

10
3

C
av

it 
s.

 c
. T

re
nt

o
V

ia
 d

el
 P

on
te

, 3
1

38
12

3 
TR

E
N

TO

10
4

P
ro

vi
nc

ia
 a

ut
on

om
a 

di
 T

re
nt

o
D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

, A
gr

ic
ol

tu
ra

, A
m

bi
en

te
 e

 F
or

es
te

V
ia

 R
om

ag
no

si
, 9

 - 
C

en
tro

 E
ur

op
a

38
10

0 
TR

E
N

TO

10
5

B
ar

bi
er

i V
al

er
io

V
ia

 P
er

 C
er

ba
ia

, 7
50

02
0 

LA
 R

O
M

O
LA

  F
I

10
6

A
zi

en
da

 A
gr

ic
ol

a 
P

el
ag

ril
li 

- S
iro

 P
ac

en
ti 

Lo
ca

lit
à 

P
el

ag
ril

li 
53

02
4 

M
O

N
TA

LC
IN

O
  S

I

10
7

Fa
tto

ria
 L

a 
V

ia
lla

Lo
ca

lit
à 

S
et

te
 P

on
ti

52
02

9 
C

A
S

TI
G

LI
O

N
 F

IB
O

C
C

H
I  

A
R

10
8

V
iv

ai
 M

ai
or

an
a,

 M
ar

io
 M

ai
or

an
a,

 A
rc

an
ge

lo
 G

ia
m

pà
C

on
tra

da
 G

ia
rd

in
o 

n.
 1

 A
cc

on
ia

 d
i C

ur
in

ga
88

02
2 

C
U

R
IN

G
A

 C
Z

10
9

U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 M

ed
ite

rr
an

ea
 d

i R
eg

gi
o 

C
al

ab
ria

, D
ip

ar
tim

en
to

 d
i 

A
gr

ar
ia

 
S

al
ita

 M
el

is
sa

ri 
89

12
4 

R
E

G
G

IO
 C

A
LA

B
R

IA
 

  18A07626


